arlos a ia
Vereador

Câmara
MUNICIPAL IDE ITUILITABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n° 98/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Carlos Maia

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atr buição que lhe
confere o Regimento Interno, solicita a Vossa  Excel  ncia que seja
submetida a presente indicação para apreciação do Plenárii :

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos:

A pintura geral da Escola Municipal Aureliano Joaquim da
Silva — CAIC, principalmente na quadra coberta maisusada pelos
alunos, pois a escola se encontra com as paredes suj s, precisando
urgentemente dessa reforma, visto que há anos a escola não passa
por essas melhorias. 	 .

JUSTIFICATIVA:

Entramos com esse pedido durante os três.últirOos anos, pois a
escola CAIC merece uma reforma em suas paredes e piritura na quadra
principal, a escola não passa por uma reforma há myittls anos, esperamos
que esse ano o Executivo nos atenda.

A população e os alunos irão agradecer muito se esse pedido
for concretizado.

Sala das Sessões, 10 de  Margo  de 2020.

Aprovado  pot unanimidack

-IQ 	•

Presid.nte,

	Page 1